
 
 

     D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

       

pag. 1 
 
 

 

 

Decreto Rettorale n. 326/2024 
 

 
Oggetto: Nomina dei Coordinatori dei Corsi di Studio  

 
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università Telematica Universitas Mercatorum; 
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il parere favorevole, espresso dall’ANVUR in data 19 luglio 2024 in merito 

l’accreditamento dei Corsi di Studio in Lingue per la Comunicazione 
Internazionale (LM-38) e in Sicurezza Informatica (LM-66); 

CONSIDERATA la necessità di ridefinire i Coordinatori dei Corsi di Studio e di procedere alla 
nomina dei Coordinatori dei nuovi Corsi di Studio; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

 
Vengono nominati i Coordinatori dei Corsi di Studio come di seguito indicato per l’Anno Accademico 
2024/2025: 
 

Corso di Studio Coordinatore 

  L-4 - Design del Prodotto e della Moda Prof. Marco Elia   

L-7 - Ingegneria delle Infrastrutture per una Mobilità Sostenibile Prof. Sergio Maria Patella   

L-8 - Ingegneria Informatica Prof. Roberto Caldelli  

L-9 - Ingegneria Gestionale Prof.ssa Elisa Gebennini   

L-12 - Lingue e Mercati Prof. Daniele Maria Pegorari   

L-14 - Scienze Giuridiche Prof.ssa Laura Martiniello   

L-GASTR - Gastronomia, Ospitalità e Territori Prof.ssa Aurora Cavallo   

L-18 - Gestione d'Impresa Prof. Giulio Piccirilli   

  L-20 - Comunicazione e Multimedialità Prof.ssa Stefania Fragapane   

L-24 - Scienze e Tecniche Psicologiche Prof. Pietro Spataro  

L-36 - Scienze Politiche e Relazioni Internazionali Prof. Andrea Montanari  

L-41 - Statistica e Big Data Prof. Claudio Loconsole  

LM-31 - Ingegneria Gestionale Prof.ssa Denise Bellisario   

LM-38 - Lingue per la Comunicazione Internazionale Prof.ssa Isabella Insolvibile  



 
 

     D.M. 10 05 06 G.U. n° 134 del 12 06 06, Supp. Or. N° 142 

       

pag. 2 
 
 

 

Corso di Studio Coordinatore 

LM-51 - Psicologia del Lavoro e delle Organizzazioni Prof.ssa Irene Messina   

LM-52 - Relazioni Internazionali per lo Sviluppo Economico Prof. Francesco Maria Olivieri  

LM-59 - Comunicazione Digitale e Marketing Prof.ssa Paola  Cardinali   

LM-66 - Sicurezza Informatica Prof. Giuseppe Corasaniti 

LM-77 - Management Prof. Francesco Paolone   

 
 

ART. 2 
 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo e verrà notificato dal Direttore 
Generale ai diretti interessati, ai Presidi di Facoltà, ai Direttori di Dipartimento, alla Delegata 
all’Assicurazione della Qualità e per conoscenza al Nucleo di Valutazione e al Presidio della Qualità. 
 
 
Roma, 01 agosto 2024 
 
 
 
 

 
 

 

IL RETTORE 
 Prof. Giovanni Cannata 


